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§  53 Dnr FRN 2016/11-822 

Ersättningsbassäng i Saltsjöbaden och planering av 
kommande simhallar 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet  

Ärendet 
Fritidsnämnden har förordat att det finns behov av en ersättningsbassäng för Näckenbadet, 
som kan placeras i Saltsjöbaden. Resultatet av förstudier om det är möjligt att genomföra 
detta visar att det är lämpligast att placera denna ersättningsbassäng vid ängen i anslutning 
till parkeringsplatsen vid Saltsjöbadens idrottsplats. 
 
Samtidigt som arbetet med planeringen för en ny simhall som ska ersätta Näckenbadet 
pågår har arbetet med planeringen för en ny simhall vid Myrsjö idrottsplats och vid nya 
Nacka sportcentrum påbörjats. Just nu pågår ett arbete med volymstudier och illustrationer 
för både Myrsjö och Nacka simhallar. 

Tidigare beslut 
I fritidsnämnden beslut den 31 maj 2016 framgår att det finns ett behov av en 
ersättningsbassäng i Saltsjöbaden för den tiden från det att det nuvarande Näckenbadet 
stängs tills att den nya simhallen i Saltsjöbaden öppnar. Inför beslutet hade olika alternativ 
till ersättningsbassäng och konsekvenser för verksamheten utretts och presenterats för 
nämnden.  
 
Fritidsnämnden föreslog till att kommunstyrelsen beslutar att en tillfällig ersättningsbassäng 
skulle byggas i anslutning till Saltsjöbadens ishall och Saltsjöbadens samskola, för den tiden 
från det att det nuvarande Näckenbadet stängs tills att den nya simhallen i Saltsjöbaden 
öppnar. 

Förstudie om möjligheten att genomföra fritidsnämndens beslut 
Efter fritidsnämndens beslutar har en förstudie om gjorts om möjligheterna att genomföra 
nämndens beslut.   
 
Förutsättningarna vid Samskolan har jämförts med förutsättningarna att placera en 
ersättningsbassäng vid ängen bredvid parkeringsplatsen vid Saltsjöbadens idrottsplats.  
 
Enligt den förstudie som har gjorts är de geotekniska förhållandena är likvärdiga för bägge 
platser. Det har också visat sig att den befintliga pelletsanläggningen i ishallen, som var 
tänkt att användas för energiförsörjning för ersättningsbassängen inte är möjlig att använda. 
Det innebär att, oavsett placering, så kommer det behövas en tillfälligt inhyrd oljepanna. 
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Kostnaden för detta blir alltså samma oavsett placering. Därmed finns det inga ekonomiska 
skäl för att placera ersättningsbassängen vid Samskolan. Den plats som fritidsnämnden 
föreslagit innebär även att parkeringsplatser vid ishallen och en fotbollsplan tas i anspråk 
och måste ersättas med andra ytor.  
 
För bägge alternativ behövs det ett tillfälligt bygglov. Bedömningen är att det kan finnas 
fler synpunkter på en tillfällig simhall vid Samskolan än på ängen vid idrottsplatsens 
parkering. Vid en placering på ängen vid idrottsplatsens parkering behöver inte heller den 
befintliga fotbollsplanen vid Samskolan eller parkeringen vid ishallen att behöva ersättas. 
Därför kommer förslaget till kommunstyrelsen vara att ersättningsbassängen placeras vid 
parkeringen vid idrottsplatsen. En tillfällig ersättningsbassäng kan preliminärt vara klar för 
verksamhet från och med september 2017. Ekonomiska konsekvenser kommer att hanteras 
i samband med budgetprocessen.  
 
Då detta inte avsevärt förändrar förutsättningarna för att uppnå fritidsnämndens 
intentioner med en ersättningsbassäng i Saltsjöbaden, är bedömningen att det inte behövs 
något nytt beslut i fritidsnämnden i denna fråga. Beslut om kostnader för projektet hanteras 
i ordinarie budgetprocess.  

Funktioner i ny simhall vid Saltsjöbadens idrottsplats 
Fritidsnämnden har den 18 februari 2016 beslutat vilka krav på funktioner och volymer 
som ska ställas för en ny simhall som ska ersätta det nuvarande Näckenbadet. Efter 
diskussioner med Saltsjöbadens idrottsförening och dess berörda sektioner har vissa tillägg 
gjorts i den idéskiss som kommer finnas med i ett underlag för kommande upphandling. 
Det som kommit till är ytor för torr uppvärmning och samling i anslutning till bassängen 
och yta för en mindre mobil läktare som föreningen vill kunna använda vid olika mindre 
tävlingar och arrangemang.  
 
För att kunna genomföra en upphandling behöver ett antal beslut om bland annat 
finansieringsformer och driftsavtal med entreprenör. Fritidsnämnden kommer, som 
verksamhetsansvarig finansieringsnämnd att hantera dessa frågor vid sitt sammanträde den 
27 oktober.  

Planering för tre nya simhallar i Nacka  
Kommunfullmäktige beslutade den 15 juni 2015 om fortsatt utredning och programarbete 
för nyetablering av simhall i området vid Myrsjöns idrottsplats i Saltsjö-Boo. 
Kommunfullmäktige beslutade den 21 september 2015 att starta ett investeringsprojekt för 
ansökan om bygglov, projektering och upphandling av entreprenör som möjlig 
samarbetspart, ägare och operatör av ny simhall som ska ersätta Näckenbadet i 
Saltsjöbaden.  
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I samband med stadsbyggnadsprojektet och den beslutade fördjupade strukturplanen för 
området kring Nacka sportcentrum kommer även ett arbete om en ny simhall i detta 
område påbörjats. Men en större simhall vid nya Nacka sportcentrum kommer även 
behoven som en ökad befolkningsmängd innebär kunna mötas.  
 
Arbetet riktas in på att de tre simhallarna ska komplettera varandra så att det finns en 
helhet i utbudet. Simhallen i Saltsjöbaden blir inriktad på framför allt motionsverksamhet, 
föreningsverksamhet och simskola. Simhallen vid Myrsjö kan bli något större och även ges 
en inriktning mot barnfamiljer med barn upp till 11 år. Simhallen vid Nacka sportcentrum 
föreslås bli huvudanläggning med kapacitet även för en del större simtävlingar. Den 
simhallen kan även få funktioner som tilltalar ungdomar 12 till 18 år, till exempel 
äventyrsbad och mindre relaxavdelning. Bedömningen är att denna simhall även kan få 
besökare från de södra delarna av Stockholms stad. Inriktningen presenteras även i  
fritidsnämndens rapport ”Kapacitetsutredning fritid – behov av anläggningar och ytor för 
idrott och fritid 2017 – 2030” 

Former för finansiering, drift och upphandling  
En upphandlingsprocess för simhallarna i Saltsjöbaden och Myrsjö kommer att påbörjas 
under hösten 2016. Under våren 2016 har kommunen bland annat studerat ett antal 
alternativ som prövats i olika kommuner, där privata entreprenörer är med och äger, bygger 
och driver simhallar.   
 
Fritidsnämnden kommer vid sitt sammanträde under hösten att fatta beslut om ett antal 
frågor som kommer ligga till grund för kommande upphandlingar.  

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnader för en provisorisk ersättningsbassäng vid ängen in anslutning till parkeringen i 
Saltsjöbadens idrottsplats beräknas bli en merkostnad jämfört med idag med 5 till 6 
miljoner kronor per år under ca 2,5 år. Alternativet vid Saltsjöbadens ishall och samskola 
innebär samma kostnad. Merkostnaden kommer innebära ökad hyreskostnad för 
fritidsnämnden från september 2017.  

Konsekvenser för barn 
Ingen barnkonsekvensanalys har gjorts av förslag till beslut.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse 16 september 2016 

Beslutsgång  
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
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Protokollsanteckning 
Ninni Lindberg (MP) och Roland von Malmborg (MP) lät anteckna följande till 
protokollet: 
” Den ersättningsbassäng som planeras placeras i Saltsjöbaden bör placeras där flest 
medborgare kan nyttja denna anläggning dvs i Saltsjö-Boo eller i Fisksätra. ” 
 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet. 
” Vi i Socialdemokraterna hade gärna sett att andra platser än Saltsjöbadens IP och området 
kring Samskolan hade utretts innan processen fortsatte till nästa skede. Ett alternativ vore 
även att bygga en permanent utomhusbassäng som man placerar ett tält över under 
byggnadstiden av nya Näckenbadet för att göra en mer långsiktig investering.  
 
Nu när det är konstaterat att inga synergier finns i energianvändning mellan en ishall och 
simhall skulle en anläggning kunnat placeras på annan mer central plats i kommunen 
förslagsvis närmare saltsjöbanan. Vi Socialdemokrater hade gärna utrett om det fanns 
möjlighet att lokalisera en bassäng i Fisksätra innan vi var redo att gå till beslut. ” 
 
 
 
- - - - -     
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§ 54  FRN 2016/92 

Mål och budget 2017-2019 

Beslut 
Fritidsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut: 
1.  Kommunfullmäktige fastställer budgetram för år 2017 till 146,2 miljoner kronor, i  
  enlighet med kommunstyrelsens budgetram. 
2.  Kommunfullmäktige fastställer fokusområden och resultatindikatorer enligt figur 1-4. 
3.  Kommunfullmäktige fastställer investeringsram för åren 2017 till 2019 enligt figur 9. 
4.  Kommunfullmäktige noterar att det redan genomförts flera utredningar om utveckling  
 av ridsporten som uppfyller intentionerna bakom förslagen i motionen 
  ”Utvecklingsplan för ridsporten”. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
5.  Kommunfullmäktige noterar redovisningen om bidrag till föreningslivet för  
 inkludering och informations- och marknadsföringsarbete riktat till föreningslivet och  
 förklarar med det motionen om ”Stöd till föreningar med verksamhet för nyanlända”  
 färdigbehandlad. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har den 20 juni 2016 beslutat om budgetdirektiv och ramar för 
nämnderna och dessa ligger därför till grund för nämndernas budgetförslag. 
Kommunstyrelsens förslag innehåller en ökning av nämndens ram med 3,4 till 146,2 
miljoner kronor. Fritidsnämnden föreslår att nämndens ram beslutas enligt 
kommunstyrelsens förslag. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 9 augusti 2016. 
Bilaga 1 Motion Utvecklingsplan för ridsporten 
Bilaga 2 Motion Stöd till föreningar med verksamhet för nyanlända 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
Martin Hellströmer (S) meddelade att socialdemokratiska partiet inte deltog i beslutet till 
förmån för eget budgetförslag. 
 
Ninni Lindberg (MP) meddelande att Miljöpartiet inte deltog i beslutet till förmån för eget 
budgetförslag. 
  
Bosse Ståldal (NL) meddelade att Nackalistan inte deltog i beslutet till förmån för eget 
budgetförslag. 
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Protokollsanteckning 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet: 
” Vi Socialdemokrater deltar ej i detta ärende då vi kommer lägga fram en egen budget i 
Kommunfullmäktige senare i höst.” 
 
- - - -      
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§ 55 FRN 2016/91 

Tertial 2, 2016 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer tertialbokslut 2 för perioden januari-augusti år 2016. 

Ärendet 
Fritidsnämnden redovisar ett positivt utfall mot budget med 3,7 miljoner kronor. 
Nettoutfallet är 89,2 miljoner kronor mot budgeterade medel om 92,8 miljoner kronor. Av 
överskottet för perioden avser 2,5 miljoner kronor ej debiterade hyror av projekt som inte 
färdigrapporterats, bland annat Myrsjö IP och Björknäs IP. 1,2 miljon kronor avser övriga 
driftverksamheter där medlen kommer att förbrukas under året.   
Årsprognosen pekar i dagsläget på ett positivt utfall mot budget om 3,5 miljoner kronor 
som beror på lägre lokalkostnader än budgeterat enligt ovan. 
 
Generellt är nackaborna nöjda med fritidsverksamheten.  
Sommarlovsverksamhet har varit i fokus under perioden med kollo och extra satsningar på 
kostnadsfri fritidsverksamhet. Drygt 5,1 miljoner kronor har fördelats i stöd till 75 
föreningar i Nacka. Totalt organisera föreningarna 22 497 medlemmar i åldrarna 4-20 år 
varav 45 % flickor och 55 % pojkar. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 9 augusti 2016. 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§  56 FRN 2016/68 

Nya riktlinjer för fördelningsprinciper 

Beslut 
1.  Fritidsnämnden fastställer nya generella fördelningsprinciper som ska tillämpas vid  
 fördelning av tider i idrottsanläggningar från och med januari 2017 enligt  
 tjänsteskrivelsens bilaga 1, daterad 25 augusti 2016. 

Ärendet 
I dag har kommunen flera olika fördelningsprinciper för att fördela tränings- och 
matchtider i kommunen beroende på idrott och anläggningstyp. De nya 
fördelningsprinciperna som föreslås likställer anläggningstyperna och idrotterna och går i 
linje med fritidsnämndens mål och föreningslivets utveckling och önskemål. 
 
De två stora förändringarna jämfört med tidigare principer som föreslås är:  
1. För föreningar med verksamhet för barn och ungdomar går fördelningen från att 
fördela tider utifrån avslutade lag i seriesystem, till att fördela tider utifrån antal aktiva 
bidragsberättigade medlemmar i föreningen. Detta går i linje med fritidsnämndens och 
Riksidrottsförbundets ambition att gynna så många aktiva som möjligt. 
2. Från att fördela tider till barn och ungdomar mellan 4-20 år, till att fördela tider för 
barn och ungdomar mellan 7-20 år. Detta går i linje med fritidsnämndens beslut den 31 maj 
2016 § 26 att revidera kommunens bidragsregler med inriktning mot att föreningsbidrag 
främst ska ges till åldersgruppen 7-20 år och går i linje med Riksidrottsförbundets nya mål 
och visioner.  
 
Initiativet att ändra fördelningen från antal avslutade lag i seriesystem till att istället fördela 
efter antal aktiva bidragsberättigade medlemmar kommer från föreningslivet. 
Tillämpningen av de nya fördelningsprinciperna ska förankras ytterligare i dialog med 
företrädare för idrottsföreningar i kommunen. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 25 augusti 2016. 
Bilaga 1. Riktlinjer nya fördelningsprinciper 
Bilaga 2. Riktlinjer nuvarande fördelningsprinciper 

Yrkanden 
Martin Hellströmer (S) yrkade, med instämmande av Bosse Ståldal (NL) och Ninni 
Lindberg (MP), att tiderna ska fördelas från 6 till 20 år. 
 
Henrik Barck (M) yrkade avslag på Martin Hellströmers yrkande. 
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Beslutsgång 
Med avslag på Martin Hellströmers ändringsyrkande beslutade nämnden i enlighet med 
förslag till beslut. 
 
Votering 
Votering begärdes och utfördes 
För Henrik Barcks avslagsyrkande röstade:  
Louise Granath (L), Henrik Barck (M), Margareta Hjelmstad (M), Ingemar Sahlgren (C), 
Martin Gunnesson (KD) och Richard Wendt (M). 
 
För Martin Hellströmers ändringsyrkande röstade 
Martin Hellströmer (S), Magnus Olsson (S), Ninni Lindberg (MP) och Bosse Ståldal (NL). 
 
Med 6 röster mot 4 röster beslutade nämnden att avslå Martin Hellströmers 
ändringsyrkande. 
 
Nämnden beslutade således i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckning 
Ninni Lindberg (MP) och Roland von Malmborg (MP) lät anteckna följande till 
protokollet: 
” Fördelningsprinciper för hur tid läggs ut/bokas i våra lokaler/anläggningar. Det bör 
beräknas även för sexåringar eftersom barnen då startar i skolan och det viktigt att få 
rutiner att vara fysiskt aktiv redan som liten. Vi vill att alla sexåringar skall räknas med, så 
att spannet blir mellan 6år till 20år. ” 
 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet: 
” Då många av kommuns föreningar börjar med aktiviteter för barn från 6 år skulle vi 
också vilja fördelningsprincipen tog det i beaktande. Risken finns annars att vi kommer 
underestimera behovet av antalet anläggningar i Nacka. ” 
 
Richard Wendt (M) och Louise Granath (L) lät anteckna följande till protokollet: 
Beslutet om höjd undre åldersgräns för Nackas fördelningsprinciper till 7 år är i linje med 
Riksidrottsförbundets rekommendationer och aktuell forskning inom området. I praktiken 
innebär den höjda åldersgränsen en mindre förändring, eftersom barn mellan 4-6 år ofta 
har aktiviteter i anläggningar där utbudet i kommunen överskrider efterfrågan (t.ex. mindre 
skolgymnastiksalar) samt på tider som föreningar internt har fördelat om från större till 
mindre barn. 
 
- - - - - 
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§ 57 FRN 2016/68 

Yttrande över detaljplan för Boo Gårds skola och 
Boovallen 

Beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande till miljö- och stadsbyggnadsnämnden över 
detaljplaneprogram för Boo Gårds skola och Boovallen enligt tjänsteskrivelsens bilaga 2 
datum 29 september. 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Ärendet 
Fritidsnämnden har möjlighet att lämna synpunkter på detaljplaneprogram för Boo Gårds 
skola och Boovallen. Planen innebär att Boo Gårds skola ska byggas ut i syfte att skapa 
ytterligare elevplatsers. En ny sporthall ska byggas i anslutning till Boovallen. Saltsjö-Boo 
med omgivningar har en av de största befolkningsökningarna i Nacka. Redan i nuläget 
råder brist på ytor och anläggningar för idrott och fritid och att säkerställa framtida 
lokalbehov är viktigt. Kultur- och fritidsenheten lyfter fram att närhetsprincipen behöver 
beaktas så att barn och ungdomar kan delta i de verksamheter som efterfrågas i miljöer som 
ligger i anslutning till skola eller i kluster tillsammans med andra aktiviteter. 
 
Kultur- och fritidsenheten ställer sig i huvudsak positiv till förslaget. De synpunkter som 
måste beaktas i den fortsatta processen rör följande områden: 
 
Ny sporthall 
En ny sporthall vid Boovallen finns med i fritidsnämndens kapacitetsutredning fritid, 
behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017-2030 (FRN 2016/102). 
Utredningen identifierar behov av en fullstor sporthall med behov av foajé/entréhall med 
allmänna toaletter, utrymme för pentry för föreningarnas caféverksamhet i samband med 
arrangemang samt mötesrum och rum för administration för föreningslivet. 
Anslutningslokaler på 200-250 kvadratmeter med minimum 4 meter i tak behövs för att 
tillgodose olika slags gruppträning. Planering av en trafiklösning som gör det tryggt och 
säkert att hämta och lämna liksom parkering för funktionsnedsatta är viktigt att beakta. 
Ovan nämnde kapacitetsrapport identifierar även behov av ett utegym i anslutning till 
idrottshallen och idrottsplatsen liksom en näridrottsplats för ungdomar. Varken utegym 
eller näridrottsplats finns med i detaljplanen. 
 
Boo Gårds skola 
Lokaler för föreningar och civilsamhället bör även finnas med i planeringen av sporthallen 
och skolan. 
 



 14 (28) 
 29 september 2016 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 september 2016. 
Bilaga 1. Yttrande detaljplaneprogram Boo skola Boovallen 
Bilaga 2. Planbeskrivning samråd 

Yrkande  
Martin Hellströmer (S) yrkade att nämnden gör följande lägger till ordet barn i yttrandet 
under rubriken -Nybyggd sporthall  
….. Planering av en trafiklösning som gör det tryggt och säkert att hämta och lämna barn 
liksom parkering för funktionsnedsatta är viktigt att beakta. 
 
Richard Wendt (M) yrkade avslag på Martin Hellströmers yrkande. 

Beslutsgång 
Med avslag på Hellströmers yrkande beslutade nämnden i enlighet med förslag till beslut. 

Protokollsanteckning 
Ninni Lindberg (MP) lät anteckna följande till protokoll: 
” Miljöpartiet delar tjänstepersonernas skrivelse och nämndyttrandet om att det med fördel 
kan planeras aktiviteter för väntade vuxna/anhöriga till idrottande barn och ungdomar. Att 
ge något för alla på samma plats underlättar vardagspusslet och ger också människor i olika 
åldrar och med olika intressen tillfälle att mötas och utöva aktiviteter. Om detta är utegym, 
hundrastgård, lekplats, parkourpark, klättervägg eller annat är att ta ställning till från plats 
till plats. 
 
Boovallen är en plats som ligger relativt centralt nära annan bebyggelse och infrastruktur 
och torde därmed ha förutsättning att anpassas till andra färdmedel än bilen. Miljöpartiet 
menar att idrottsplatser som i stor utsträckning utnyttjas av barn och ungdomar måste ha 
trygga och säkra gång- och cykelbanor, men även att busshållplatser kan anläggas så nära 
och säkert som möjligt. Vi måste aktivt arbeta för andra mobilitetslösningar och inte bygga 
in oss i behovet av att ta bilen ”port-till-port”. När vi anpassar samhället efter bilen tar vi 
också bilen i högre utsträckning. 
Slutligen menar Miljöpartiet att vi när vi förtätar måste tänka nytt och vara flexibla.  
 
Vid Boovallen planeras för en stor parkeringsyta. I centrala delar kommer det, för att vi ska 
kunna upprätthålla statistiken om antal idrottsplatser och ytor för spontanlek per capita nu 
när vi blir flera innevånare, planera så att det exempelvis går att ha anläggningar på taket till 
parkeringsutrymmen men även så att dessa relativt enkelt kan förvandlas till annat än 
parkeringar när behovet av egen bil i staden i framtiden minskar. ” 
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Richard Wendt (M) och Louise Granath (L) lät anteckna följande till protokoll: 
” Alliansen begärde avslag av S tilläggsyrkande i ärendet. S önskade lägga till ordet "barn" i 
texten. Vi i Alliansen anser att det förtydligandet är onödigt då det dels är underförstått att 
det är barn man lämnar av vid skola och idrottsplats samt att tjänsteskrivelsen tar upp att 
en säker trafiksituation skall utredas och hänsyn skall tas. Vi vill även i denna anteckning 
påpeka att vi inte är emot en säker gångväg för våra barn och unga, snarare tvärtom. ” 
 
 
 
 
- - - - - 
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§ 58 FRN 2016/102 

Behov av ökad kapacitet av anläggningar fritid 2017-2030 

Beslut 
1.  Fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut 

Kommunstyrelsen noterar fritidsnämndens bedömning av behov av ytor och 
anläggningar för idrott och fritid enligt rapporten ”Behov av ytor och anläggningar för 
idrott och fritid 2017-2030”, bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 2016-09-15 

 
2 Fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att prioritera följande tillkommande anläggningar under 
åren 2017 - 2021 
A. Ny sporthall i Älta 
B. Ny specialanpassad anläggning med viss inriktning mot friidrott, som ska kunna  
 nyttjas flexibelt, i Fisksätra 
C. Ny simhall som ersätter det befintliga Näckenbadet, samt ersättningsbassäng när  
 befintlig simhalls rivs, i Saltsjöbaden 
D. Ny simhall, tillsammans med ny anläggning för racketsport, vid Myrsjö  
 sportcentrum 
E. Ytterligare ett ridhus vid ridanläggningen Velamsund och/eller vid ridanläggningen  
 StallCompass i Erstavik 
F. Ytterligare en 11-spelar bollplan i Saltsjö-Boo 
G. Nytt sportcentrum som ersätter Nacka sportcentrum  
H. Ny sporthall vid Myrsjö 
I.  Ridanläggning i Källtorp  
 

3.  Fritidsnämnden ger enheten i uppdrag att göra en fördjupning gällande behov av 
anläggningar för olika racketsporter. 

Ärendet 
Fritidsnämnden har i uppgift att bevaka medborgarnas behov av anläggningar för 
fritidsaktiviteter. Idag framför föreningsliv och allmänheten att det saknas ytor och 
anläggningar för idrotts- och fritidsaktiviteter. När Nackas befolkning ökar de kommande 
15 åren kommer behoven att öka ytterligare. För att möjliggöra och förenkla planeringen 
när kommunen växer ska nämnderna lämna förslag till kommunstyrelsen om respektive 
nämnds behov. En kapacitetsutredning är genomförd och resultatet av denna utredning 
redovisas i rapporten, ”Behov av ytor och anläggningar för idrott och fritid 2017-2030” 
 
Bedömningar av behoven utgår från tidigare politiska beslut, tidigare genomförda 
kapacitetsutredningar, inkomna synpunkter och förslag från föreningar och allmänheten, 
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befolkningsprognoser, jämförelser med andra kommuner, generella samhällstrender och 
specifika utvecklingstrender inom fritidssektorn. 
 
I rapporten beskrivs utgångspunkter och antaganden för bedömningarna, samt 
prioriteringar av investeringsprojekt. Denna rapport ska vara ett underlag när beslut om 
olika investeringar inom idrotts- och fritidsområdet ska fattas i kommunen. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 13 september 2016. 
Bilaga 1.behov av anläggningar idrott fritid rapport slutversion 

Yrkanden 
Louise Granath (L), Henrik Barck (M), Martin Gunnesson (KD) och Ingemar Sahlgren (C) 
yrkade följande ändring i punkten E/ Ytterligare ett ridhus vid ridanläggningen Velamsund 
och/eller vid ridanläggningen StallCompass i Erstavik. 
 
Martin Hellströmer (S) yrkade återremiss för att även inkludera racketsporterna såsom 
tennis, pingis, badminton, squash, padel etc.  
 
Louise Granath (L) yrkade avslag på Martin Hellströmers återremissyrkande. 
 
Louise Granath (L) yrkade att nämnden ger enheten i uppdrag att göra en fördjupning 
gällande behov av anläggningar för olika racketsporter. 
 
Martin Hellströmer (S) yrkade att det byggs en 50 meter bassäng i centrala Nacka för att 
kunna anordna tävlingar samt att en utredning görs och blir ett tillägg i rapporten.  
 
Louise Granath (L) yrkade avslag på Martin Hellströmers ändringsyrkande om en 50 
meters bassäng i centrala Nacka. 
 
Louise Granath (L) yrkade att nämnden beslutar att lägga till en ny beslutspunkt  
i) Att ridanläggning i Källtorp flyttas till tabellen ”Förslag, prioriterade investeringsprojekt 
2017-2020”.  
Motivering för tillägget är att i tabell nr 28 på sidan 52 i rapporten, har ridanläggning i 
Källtorp hamnat i kolumnen ”Före 2030” medan vi har med ridanläggning i Källtorp i 
översikten ”Beslutade, ej påbörjade projekt” (sid 2 i tjänsteskrivelsen) med kommentaren 
”framflyttat till 2018”.  

Beslutsgång 
Med avslag på Hellströmers återremiss yrkande beslutade nämnden att besluta i ärendet. 
Votering begärdes och genomfördes 
För Louise Granaths avslagsyrkande röstade: 
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Henrik Barck (M), Margareta Hjelmstad (M), Ingemar Sahlgren (C), Martin Gunnesson 
(KD), Ann Hafström (M) och Louise Granath (L). 
För Martin Hellströmers återremissyrkande röstade: 
Martin Hellströmer (S), Magnus Olsson (S), Ninni Lindberg (MP) och Bosse Ståldal (NL). 
Med 6 röster mot 4 beslutade nämnden att besluta i ärendet. 
 
Därefter beslutade nämnden att bifalla Louise Granaths tilläggsyrkande att nämnden ger 
enheten i uppdrag att göra en fördjupning gällande behov av anläggningar för olika 
racketsporter. 
 
Vidare beslutade nämnden att bifalla Louise Granaths yrkande om ändring i punkt 2, 
lydande - E/ Ytterligare ett ridhus vid ridanläggningen Velamsund och/eller vid 
ridanläggningen StallCompass i Erstavik. 
 
Därpå beslutade nämnden att avslå Martin Hellströmers ändringsyrkande om en 50 meter 
bassäng i centrala Nacka. 
Votering begärdes och genomfördes 
För Louise Granaths avslagsyrkande röstade: 
Henrik Barck (M), Margareta Hjelmstad (M), Ingemar Sahlgren (C), Martin Gunnesson 
(KD), Ann Hafström (M) och Louise Granath (L). 
För Martin Hellströmers ändringsyrkande röstade: 
Martin Hellströmer (S), Magnus Olsson (S), Ninni Lindberg (MP) och Bosse Ståldal (NL). 
Med 6 röster mot 4 beslutade nämnden att avslå Martin Hellströmers ändringsyrkande. 
 
Nämnden beslutade vidare att bifalla Louise Granaths yrkande att lägga till ny beslutspunkt, 
I.  Ridanläggning i Källtorp flyttas till ”Förslag , prioriterade investeringsprojekt 2017-2020. 
 
Nämnden beslutade således i enlighet med förslag till beslut med noterade ändringar och 
tillägg- 
 
Richard Wendt (M) deltog inte i handläggningen på grund av jäv 

Protokollsanteckningar 
Ninni Lindberg (MP) och Roland von Malmborg (MP) lät anteckna följande till 
protokollet: 
” Kapaciteten behöver öka med 1,5% årligen eftersom vi beräknas bli ca 40 tusen fler 
innevånare i kommunen. Det bör även planeras för en simbassäng på 50 meter för att bli 
en tävlingsbana med internationell klass. Detta saknar vi i Stockholms län. ” 
 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet:  
” Det är förvånande att racketsporterna inte finns med i denna kapacitetsutredning. Det är 
lätt att racketsporterna inte kommer att prioriteras nu när Nacka förtätas och att ingen 
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mark kommer avsätts till dem. Vi Socialdemokrater yrkade på att en fördjupad utredning 
gällande behov och efterfrågan skulle utredas redan i årets utredning för att sätta dessa på 
kartan då vi är inne i en period där många detaljplaner klubbas. Det är ändå glädjande att de 
borgerliga partierna efter vårt förslag väljer att ta in racketsporterna till nästa års 
kapacitetsutredning och vi får hoppas att det inte är för sent då många byggplaner kommer 
klubbas under året.  
 
Vi Socialdemokrater anser även att det finns ett behov av en 50 meters anläggning i det nya 
sportcentrum som ska byggas i centrala Nacka. Det är idag brist på 50 meters bassänger i 
Sverige och att bygga en 50 bassäng skulle öka Nackas attraktionskraft ytterligare och 
innebära en satsning på folkhälsan och barn och ungdomars fritidsaktiviteter. ” 
 
 
- - - - -              
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§ 59 FRN 2013/160 

Saltsjöbaden Slalomklubb ansökan om fortsatt 
ekonomiskt stöd för driftkostnader 

Beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja ett verksamhetsstöd för Saltsjöbadens 

slalomklubbs elabonnemang med 84 000 kr från 2017-01-01 till 2019-12-31. 
2. Fritidsnämnden beslutar att avslå ansökan om ett verksamhetsstöd för Saltsjöbadens 

slalomklubbs elförbrukning. 
3. Fritidsnämnden beslutar att ge kultur- och fritidsenheten i uppdrag att initiera 

inventering av anläggning samt stötta föreningens energieffektiviseringsarbete.   

Ärende 
Saltsjöbadens slalomklubb har inkommit med ansökan om förlängning av befintligt 
verksamhetsstöd för elabonnemang. Fritidsnämnden har sedan tre år tillbaka ett avtal som 
reglerar verksamhetsstöd till Saltsjöbadens Slalomklubbs elabonnemang med 84 000 
kronor. Då avtalet löper ut vid årsskiftet föreslår kultur- och fritidsenheten att 
fritidsnämnden beviljar ett fortsatt 3-årigt stöd för elabonnemang till Saltsjöbadens 
slalomklubb. Slalombacken är ett viktigt komplement till de kommunalt finansierade 
idrottsanläggningarna och breddar utbudet av fritidsverksamhet för nackaborna.  
 
Föreningen ser det som önskvärt att även få verksamhetsstöd för elförbrukningen som idag 
uppskattas till 91 000 kr. Kultur- och fritidsenheten föreslår att arbete med 
energieffektiviserande åtgärder initieras och inledningsvis stöttas av enheten. Vidare bör 
föreningen inkomma med en mer detaljerad redovisning av driftsparametrar inklusive 
åtgärdsprogram för bland annat energieffektiviserande åtgärder. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 september 2016. 
Bilaga 1. Ansökan 
Bilaga 2. Förteckning förening kostnader 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
- - - - - 
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§ 60 FRN 2016/56 

Politikerinitiativ att öka antalet motionärer i våra 
motionsspår för att främja folkhälsa 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom 
förslagen i politikerinitiativet. Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat 

Ärendet 
I ett politikerinitiativ från Ninni Lindberg, Miljöpartiet, gavs förslag på åtgärder för att öka 
antalet motionärer i motionsspåren för att främja folkhälsan. Förslagen innebär att öka 
underhållet på befintliga motionsspår, förbättra informationen samt ge särskilt bidrag till 
idrottsföreningar som arrangerar jogging i grupp. Ärendet återremitterades 25 augusti 2016 
§ 43 med motiveringen att få ett förtydligande på förslagna åtgärder i politikerinitiativet. 
 
Ansvarig nämnd för att utöva kommunens huvudmannaskap, drift- och underhåll, för 
allmänna anläggningar är natur- och trafiknämnden. Kultur- och fritidsenheten bevakar 
fritidsnämndens ansvarsområden i samråd med park- och naturenheten gällande allmänna 
anläggningar, exempelvis motionsspår. Däribland attraktiva, välskötta och efterfrågade 
anläggningar och verksamheter samt folkhälsofrågor för personer under 65 år. Kultur- och 
fritidsenheten har kontaktat förvaltare av naturmarker på park- och naturenheten och 
påpekat bristen på underhåll och skyltning på kommunens motionsspår. Enheten meddelar 
att upprustning av motionsspår ska genomföras. 
 
Kultur- och fritidsenheten bedömer även att pågående arbeten uppfyller de långsiktiga 
intentionerna i de fysiska förslagen på åtgärder i politikerinitiativet. 
 
Kultur- och fritidsenheten bedömer att befintligt utbud av föreningsbidrag täcker 
nämndens uppsatta riktlinjer för föreningsstöd. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 september 2016. 
Bilaga 1. Politikerinitiativ öka antalet motionärer 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§ 61 FRN 2016/22-820 

Investeringsuppföljning september 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Ingen information. 
I tabellen nedan redovisas en kortfattad information bekräftande aktuell status för 
Fritidsnämndens investeringsprojekt enligt tidigare beslut av nämnden och/eller av 
kommunfullmäktige. 
 
 
PÅGÅENDE PROJEKT     
Geografiska  
områden Projekt Status Åtgärd 

  Typ av objekt     

Älta  

Älta IP, omläggning av 
fotbollsplan 

Förvaltningsrätten 
avslog överprövningen 
av tilldelningsbeslut. 

  

Älta IP, återanvända 
konstgräs till spontanytor, i 
samråd med NTN 

Förvaltningsrätten 
avslog överprövningen 
av tilldelningsbeslut. 

  

Älta IP, motorikbana Upphandling pågår   

Sicklaön 

Sickla gymnastikhall 
Utveckling av biytor 

Avvaktar hyresförslag 
från lokalenheten 

  

Saltängen parkplan  
Ärendet försenat pga. 
överprövning av 
tilldelningen Älta IP 

  

Skuru IP 
Upphandling hösten 
2016 arbete utförs efter 
säsong 2016 

Ärendet går upp till KSSU 
i oktober för behandling och 
ev. startbesked 

Nacka IP, fotbollstält 

Kontrakt skrivet med 
entreprenör. 
Samrådsmöte med 
fotbollsföreningar 
inplanerat 

Geoteknisk undersökning är 
gjord, vilket aviserar att det 
är dåliga markförhållanden. 
Troligt behov av pålning, 
vilket medför ökade 
kostnader och förseningar av 
arbetet. 
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Nacka sportcentrum, flexibel 
sporthall, simhall, 
fotbollsplan, 2 ishallar samt 
ytterligare idrottsytor 

Förstudie pågår   

Saltsjö-Boo 

Fotbollsplan i Orminge, vid 
Alabastens fsk 

anlägga konstgräs på 
befintlig grusyta 

Anbudsförfarande pågår 

Björknäs ishall 
Medel för isolering 
beviljat av 
kommunfullmäktige 

 Lokalenheten har tillsatt 
projektledare 

Myrsjö IP 

Projektering och 
förundersökning 
angående 
simhallsbyggnation 

 Pågår 

Saltsjöbaden 
Fisksätra 

Fisksätra, flexibel anläggning, 
inriktning friidrott 

Förstudieskede 
framtagande av 
inriktning och placering  

Volymstudie presenterad av 
arkitektfirma. 

Saltsjöbaden, ny simhall 
Förslag till placering av 
provisorisk simhall 
lämnas till KS 

  

    
Beslutade, ej påbörjade projekt 
Geografiska Projekt Status Åtgärd 
områden Typ av objekt     

Älta 
Sporthall, Sigfridsborgsskolan Fullstor idrottshall 

planerad till 2020 
  

Ridanläggning i Källtorp 
Investeringsprojektet 
framflyttat till 2018   

    
Fastighetsprocessen informerar     
Geografiska Projekt Status Åtgärd 
områden Typ av objekt     

Sicklaön Skuru sporthall 

En kemikaliefri metod 
prövas för tillfället för 
att eliminera problemen 
med ”hala golv”    

Arbetet fortlöper 

Saltsjö-Boo Myrsjö ny sporthall    Beräknad byggstart 2017 
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Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 14 september 2016 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
 
- - - - - 
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§ 62 FRN 2016/93 

Sammanträdesdagar 2017 

Beslut 
Fritidsnämnden antar föreslagna sammanträdesdagar för år 2017 samt dag för seminarium 
inför mål och budget. 
 
Sammanträdesdatum 2017 klockan 18.00: 
• Torsdag 16 februari  
• Torsdag 16 mars  
• Torsdag 18 maj  
• Onsdag 14 juni  
• Torsdag 28 september  
• Torsdag 26 oktober  
• Torsdag 14 december 
 Seminarium inför mål och budget: 25 april 2017 
 
Fritidsnämnden beslutar om två öppna sammanträden, ett på våren och ett på hösten. 

Ärendet 
Av § 2 i ”Reglemente med gemensamma bestämmelser för politiska organisationen i Nacka 
kommun” följer att varje nämnd, inför varje kalenderår, ska besluta om en 
sammanträdesplan senast under september året före. Kultur- och fritidsenheten har tagit 
fram ett förslag till kulturnämndens sammanträdesdagar för 2017. Förslaget är anpassat 
utifrån kommunens övergripande ekonomiprocesser och hänsyn har även tagits till lov- 
och helgdagar. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 13 september 2016. 
Bilaga 1 Berednings- och sammanträdesplan för fritidsnämnden 2017. 

Yrkande 
Louise Granath (L), med instämmande av Richard Wendt (M) yrkade att det planeras in två 
öppna sammanträden under 2017. 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut med Louise Granaths 
tilläggsyrkande om två öppna sammanträden 2017. 
 
 
- - - - -    



 26 (28) 
 29 september 2016 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 63 FRN 2015/162-043 

Förändring av beslutsattestant för fritidsnämnden år 
2016 

Beslut 
Fritidsnämnden utser direktör Anders Mebius till ordinarie beslutsattestant för ansvar 
17000 under perioden 2016-09-29 – 2016-12-31.enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1. 
 
Ordinarie beslutsattestant har rätt att vidaredelegera beslutanderätten inom sitt 
ansvarsområde.  
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Ärendet 
Enligt kommunens redovisningsreglemente ska nämnderna varje år fatta beslut om  
ordinarie beslutsattestanter samt vid behov om ersättare för dessa.  
Fritidsnämnden föreslås besluta att utse ordinarie beslutsattestant enligt bilaga 1. Det är 
endast den ordinarie beslutsattestant som har rätt att vidare delegera beslutanderätten inom 
sitt ansvarsområde, dvs rätt att besluta om alla lägre nivåers attesträtt.  

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 1 september 2016. 
Bilaga 1. Beslutsattestant år 2016 för fritidsnämnden 

Beslutsgång 
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 
 
- - - - - 
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 29 september 2016 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 64 

Delegationsbeslut och anmälningsärenden 

Beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
• Beviljande av 0-taxa för Fisksätra IF för hyra av bollplaner i Fisksätra under 

arrangemanget Fisksätra games 29 augusti 2016 – 3 september 2016 FRN 2016/99. 
• Stöd till Älta IF gymnastik för att starta upp gymnastik för barn med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar FRN 2016/103. 
• Utbetalning av Lokalt aktivitetsbidrag våren 2016.  Fritidsnämnden beslutar att 

bevilja utbetalning av Lokalt Aktivitetsbidrag för våren 2016 om sammanlagt 
2 582 890 kronor, enligt bifogad sammanställning. FRN 2016/29-805 
Bilaga 1. Lokalt Akt VT-16  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2019-09-28 

Beslutsgång 
Nämnden noterade informationen till protokollet. 
 
 
- - - - - 
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 29 september 2016 
 
 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

 Fritidsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 65 

Klockslag för politisk beredning under 2016 

Beslut 
Nämnden beslutar att på prov förlägga den politiska beredningen till kl. 17.00 november 
och december. 

Ärendet 
Ninni Lindberg (MP) tog upp frågan om de politiska beredningarna kan förläggas kl. 17.00 
(i stället för 15.00) för att möjliggöra för fler att delta på mötena.  
 

Beslutsgång 
Nämnden beslutade att beredningar börjar kl. 17.00 för resterande del av 2016 och tas 
frågan upp på nytt efter en utvärdering. 
 
 
- - - - - 
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